МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

16.09.2022 г №144

Об участии в апробации контрольных измерительных материалов банка
заданий для оценки читательской грамотности обучающихся 5-9 классов

На основании приказа управления образования и науки Тамбовской
области от 12.09.2022 года № 2440 «Об участии в апробации контрольных
измерительных материалов банка заданий для оценки читательской
грамотности обучающихся 5-9 классов» и в целях развития системы оценки
качества общего образования в части оценки читательской грамотности
обучающихся ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие обучающимся 5 Б и 6 К классов в апробации контрольных
измерительных материалов для оценки читательской грамотности
обучающихся (далее -  апробация) в период с 26.09 по 30.09.2022 года.
2. Назначить заместителя директора Степаненко О.Н. ответственным лицом в
МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа» за проведение
апробации и взаимодействие с региональным координатором.
3. Назначить заместителя директора Самохвалова А.Ю., методиста Титкову
Р.В. ответственными лицами в учебных корпусах МБОУ «Первомайская
средняя общеобразовательная школа» за проведение апробации и
взаимодействие со школьным координатором.
4. Заместителям директора Самохвалову А.Ю., Габуевой М.С.
- обеспечить тиражирование контрольных измерительных материалов
апробации, проведение процедур в соответствии с регламентом.
- создать условия для проведения апробации с учетом требований санитарно-
эпидемиологического режима.
5. Создать комиссию для проверки работ обучающихся в следующем составе:
Казюлина О.В., руководитель методического объединения учителей русского
языка и литературы;
Терновская Н.В., учитель русского языка и литературы;
Свиридова Н.И., учитель русского языка и литературы;
Чивилева Ю.С., учитель русского языка и литературы.
6. Контроль за исполш ;его приказа оставляю за собой.

Директор школы JI.A. Груздева